Протокол № 5

Учебно-методического совета Института международных отношений 1ШЯУ МИФИ и вопрос по

рассмотрению программ ООП ИМО МИФИ для реализации в 2022 году

от 30 августа 2021

Присутствовали:

Члены Методического совета:

Тулинов Б.М., Хлунова Н.А., Морозов Е.М., Артамонов А.А., Черкасский А.И., Ионкина К.В.

Повестка заседания:

1. Об утверждении основных образовательных программ (ООП), реализуемых Институтом

международных отношений НИЯУ МИФИ в 2022/2023 году.
;r

Решили:

Утвердить следующие основные образовательные программы ИМО на 2022/2023 год:

1. Образовательная программа «Международное научно-технологическое и

промышленное сотрудничество» по направлению 41.03 .05 «Международные

отношения», уровень: бакалавриат, очная форма обучения, язык реализации русско

английский.

2. Образовательная программа «Международные научно-технологические и торгово

промышленные отношения» по направлению 41.04.05 «Международные

отношения», уровень: магистратура, очная форма обучения, язык реализации

русско-английский.

3. Образовательная программа «Intemational relations ш the field of scientific

technologies, trade and industry» по направлению 41.04.05 «Международные

отношения», уровень: магистратура, очная форма обучения, язык реализации

английский.

Директор Института международных отношений

Заместитель директора Института
международных отношений

Тулинов Б.М.

Черкасский А.И.